05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 773

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GEA - Gerenciamento e Engenharia Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 23421/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 236, n° 151, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Macom Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26320/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264 e Rua 266, n° 443, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Comércio Varejista de Derivados de Petróleo Quatro Ilhas Ltda,
conforme processo SINFAT Municípios nº 8688/2021, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, com validade de 48 meses para atividade de Comércio de
Combustíveis Líquidos e Gasosos em Postos de Abastecimento, Postos de
Revenda, Postos Flutuantes e Instalações de Sistema Retalhista, localizada na
Rua 258 A esquina coma Segunda Avenida, n° 995, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Argabrasil Industria e Comércio de Argamassa e Materiais de
Construção Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº 17620/2021, a
Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses
para atividade de Usina de Produção de Concreto e/ou Argamassa, localizada na
Rua 902 C, n° 565, Bairro Alto São Bento.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Francisco Antonio dos Anjos, conforme processo FAACI nº 287/2021,
a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 112, s/nº, Bairro Centro.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Gabriel Antonio Canto, conforme processo FAACI nº 081/2021, a Autorização
para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses, empreendimento
localizado na Rua 846, s/nº, Bairro Alto São Bento.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme processo FAACI
nº 305/2021, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Av. Novo horizonte, s/nº, Bairro Tabuleiro
das Oliveiras.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kirchner Administradora de Bens, conforme processo FAACI nº
220/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 454, lote n°
14 quadra 9 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.